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Wstęp

W dynamicznie zmieniającym się otoczeniu dzisiejszych organizacji i jednostek te-
rytorialnych problemy związane z rozwojem regionalnym zyskują na znaczeniu w 
kontekście współzawodnictwa podmiotów i dążenia do osiągania trwałej przewagi 
konkurencyjnej. W tak skomplikowanym systemie społeczno-gospodarczym, jakim 
jest region, za jego rozwój odpowiedzialnych jest wiele elementów. Podkreśla się 
znaczącą rolę innowacyjności regionalnej przestrzeni, stopnia wykorzystania fundu-
szy strukturalnych Unii Europejskiej, czynników konkurencyjności regionu, atrak-
cyjności inwestycyjnej, kapitału ludzkiego, bezpośrednich inwestycji zagranicznych, 
lokalnych i regionalnych rynków pracy, współpracy i wzajemnych relacji regionów 
przygranicznych, migracji i zjawiska suburbanizacji, rozwoju obszarów wiejskich, 
wspierania przedsiębiorczości i rozwoju instytucji otoczenia biznesu, oddziaływania 
ośrodków centralnych na rozwój regionów, rozwoju funkcji turystycznych i promo-
cji jednostek terytorialnych, sektora małych i średnich przedsiębiorstw, partnerstwa 
publiczno-prywatnego. Wskazane obszary są jedynie częścią szerokiej problematyki 
rozwoju regionalnego i stanowią wstęp do pogłębionych badań, analiz i dyskusji nad 
kierunkami rozwoju jednostek terytorialnych.

Katedra Gospodarki Regionalnej od 18 lat organizuje szerokie forum dyskusyj-
ne pracowników naukowych i praktyków samorządowych, podejmujące aktualne 
problemy gospodarki regionalnej i lokalnej. Niniejszy tom Prac Naukowych Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu zawiera wybrane, zredagowane zgodnie 
z wymogami Wydawnictwa, referaty prezentowane na XVIII konferencji naukowej 
pt. „Gospodarka lokalna w teorii i praktyce”, która odbyła się w dniach 13-14 wrześ-
nia 2010 r. w Mysłakowicach. W niniejszym opracowaniu znalazły się artykuły 
uczestników konferencji z następujących ośrodków akademickich: Uniwersytetu 
J.E. Purkyněgo w Ústí nad Labem, uniwersytetów: Łódzkiego, Szczecińskiego, Rze-
szowskiego, Zielonogórskiego, Opolskiego, Ekonomicznego w Krakowie, Ekono-
micznego we Wrocławiu, Przyrodniczego we Wrocławiu, Rolniczego w Krakowie, 
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, Wałbrzyskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i 
Przedsiębiorczości, Beskidzkiej Wyższej Szkoły Umiejętności w Żywcu, oraz Mini-
sterstwa Rozwoju Regionalnego. 

Prezentowana publikacja adresowana jest do pracowników nauki, studentów 
kierunków ekonomia oraz gospodarka przestrzenna, a także do pracowników sa-
morządowych oraz radnych samorządów terytorialnych. Zawiera referaty naukowe 
będące wyrazem indywidualnych dociekań, koncepcji i ocen formułowanych przez 
ich Autorów. Oddając do publicznej oceny kolejne opracowanie efektów konferencji 
„Gospodarka lokalna w teorii i praktyce”, zapraszamy na jej następne edycje.

Ryszard Brol, Andrzej Raszkowski
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